## CAP. XLIX.

Warning  
against false  
prophets.

Sequitur in textu evangelii: *Attendite a falsis pro-*  
*phetis qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus 30*  
*autem sunt lupi rapaces. A fructibus eorum cognos-*  
*cetis eos.*

Chrysostom: Sheep's clothing is hypocrisy.

Super quo Augustinus: *Isti non fallunt oculum sim-*  
*plicem, qui arborem dinoscere novit ex fructibus.*

Crisostomus autem super isto textu sic loquitur: 35  
*Supra mandans apostolis suis dicens ne elemosynas*

5. A: *christianissimi.* 6. A: *lata sunt.* 13. Codd: *si deest:*  
24. B: *in via.* 25. A: *ducant.* 29. A in marg.: *46.* 33. A in  
marg.: *Augustinus.* 35. A in marg.: *Crisostomus.* 36. B: *dicens deest.*  
19. A: *ipse deest.*

29. Matth. VII, 15. 33. De sermone Domini in monte,  
l. c. p. 232. 35. Op. Imp., l. c. p. 827.

faciant coram hominibus, ut videantur ab eis, sicut hypocrite et ut ne orent ut ab hominibus videantur sicut hypocrite, et ut ne ieiunent coram hominibus se ostendentes sicut hypocrite faciunt. Et docuit illos ne faciant sic; et 5 instruxit eos, quia possibile est in hypocrisi et elemosynas facere et orare et ieiunare. Propter quod quasi iam aliquid cognoscentes, quia hec omnia in hypocrisi fieri possunt loquitur dicens: Attendite a falsis prophetis qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi 399<sup>a</sup> rapaces. Que sunt vestimenta | ovilia? Species simulate religionis, elemosyna simulata vestimentum ovile est, non opus ovile; et oracio simulata vestimentum ovile est, non opus ovile; ieiunium simulatum vestimentum ovile est, non opus ovile; et cetere species pietatis quibus se vestiunt 15 lupi rapaces.

Nulla autem res sic exterminat bonum quemadmodum Simulated  
simulatum bonum. Nam manifestum malum quasi malum goodness is the  
fugitur et cavetur. Malum autem sub specie boni celatum worst of  
dum non cognoscitur nec cavetur, sed eciam quasi bonum mischiefs.  
20 suscipitur et non coniunctum est bono, id est, Christo;  
ideo exterminat bonum. Sic servi diaboli tunc pessime  
christianitatem corrumpunt, quando se simulant christianos  
de quibus admonet discipulos suos Christus magis autem  
nos omnes per illos, dicens: Attendite a falsis prophetis,  
25 quia magna virtus est homini cognoscere malum, et firma  
tutela salutis est scire quem fugias.

Heresis periculosa quidem res est sed utilis valde. Use of heresy.  
Periculosa quidem, quia multi seducuntur per eam et  
pereunt; utilis autem, quia temptantur fideles per eam  
30 et ab infidelibus segregantur. Qui murmurat de periculo  
temptacionis, murmureat de premio probacionis. In nullo  
enim negocio potest requies inveniri nisi, precesserit labor.  
Quanto magis in spiritualibus rebus, nisi precesserit  
temptacio, non potest esse probacio?